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VOTAZIONE FEDERALE DEL 24 NOVEMBRE 2024 
PUBBLICAZIONE RISULTATI 

 
 

Il Municipio di Arbedo-Castione, ai sensi dell’art. 42 cpv. 1 della Legge sull’esercizio dei diritti 
civile (LEDP), rende noto il risultato della votazione federale del 24 novembre 2024. 
 

TEMA 1: 

 
Decreto federale del 29 settembre 2023 sulla Fase di potenziamento 2023 delle strade 
nazionali (FF 2023 2302) 
 

Iscritti in 
catalogo 

Votanti Schede 
bianche 

Schede 
nulle 

Schede 
valide 

SI NO 
 

 
3129 

 

 
1202 

 
22 

 

 
9 

 
1171 

 
513 

 
658 

 

TEMA 2: 

 
Modifica del 29 settembre 2023 del Codice delle obbligazioni (Diritto di locazione: 
sublocazione) (FF 2023 2288) 
 

Iscritti in 
catalogo 

Votanti Schede 
bianche 

Schede 
nulle 

Schede 
valide 

SI NO 
 

 
3129 

 

 
1205 

 
33 

 
8 

 
1164 

 
574 

 
590 

 
 
TEMA 3: 

 
Modifica del 29 settembre 2023 del Codice delle obbligazioni (Diritto di locazione: disdetta 
per bisogno personale) (FF 2023 2291) 
 

Iscritti in 
catalogo 

Votanti Schede 
bianche 

Schede 
nulle 

Schede 
valide 

SI NO 
 

 
3129 

 

 
1203 

 
27 

 
7 

 
1169 

 
572 

 
597 
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TEMA 4: 

 
Modifica del 22 dicembre 2023 della legge federale sull’assicurazione malattie (LAMal) 
(Finanziamento uniforme delle prestazioni) (FF 2024 31) 
 

Iscritti in 
catalogo 

Votanti Schede 
bianche 

Schede 
nulle 

Schede 
valide 

SI NO 
 

 
3129 

 

 
1201 

 
36 

 
14 

 
1151 

 
525 

 
626 

 
 
 
PER IL MUNICIPIO DI ARBEDO-CASTIONE 
 
L’addetto al catalogo elettorale:   
Mauro Stroppini   


